[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   Администрации  Волжского  сельского  поселения

Заволжского  муниципального  района

от   15.05.2014                                                                                                             № 39
с. Воздвиженье

Об обеспечении безопасности людей на водных объектах Волжского сельского поселения Заволжского муниципального района на купальный период 2014 года.

             В целях обеспечения охраны жизни людей на водоёмах Волжского сельского поселения Заволжского муниципального района в купальный период 2014 года на основании требований статьи 14 п. 26, статьи 16 п. 32 Федерального закона от 16.09.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в соответствии с Распоряжением Правительства Ивановской области «Об организации летнего отдыха населения на водных объектах Ивановской области», от 07.09.2006 № 200-рп,  администрация Волжского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план обеспечения безопасности людей на водоёмах Волжского сельского поселения Заволжского муниципального района в купальный период 2014 г. (прилагается).

2. Запретить купание в местах,  неустановленных и  не оборудованных для купания.

3. Рекомендовать депутатам:

-      разместить в общественных местах и местах купания населения плакаты и стенды по правилам поведения и обеспечения безопасности на водных объектах;

-     провести разъяснительную и пропагандистскую работу среди населения, организовать занятие в оздоровительных лагерях и школьных площадках;

-
в   срок   до   31.05.2014   произвести   учёт   неорганизованных   пляжей   и
несанкционированных  мест  массового  отдыха  населения  на  водных  объектах, находящихся  на  подведомственной территории, и  выставить предупреждающие аншлаги о запрете купания в данных местах.

3.  Рекомендовать руководителям школ и детских дошкольных учреждений до 11.06.2014 провести разъяснительную и пропагандистскую работу среди воспитанников и их родителей о соблюдении мер безопасности при нахождении на воде.

Глава администрации                                                                            М.В.Белова

   Приложение

к постановлению  администрации

                                                                                   Волжского сельского поселения

от 15.05.2014    №
ПЛАН

обеспечения безопасности на водоемах Волжского сельского поселения Заволжского муниципального района в купальный период 2014 года

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Кто проводит
	Срок исполнения
	Примечание

	1
	Подготовка постановления главы администрации поселения «Об обеспечении безопасности людей на водных объектах»
	Глава поселения
	до 01.06.2014

	2
	Определение сил и средств, предназначенных для проведения спасательных мероприятий
	Глава поселения
	до 10.06.2014

	3
	Проведение разъяснительной работы среди населения, отдыхающих в детских оздоровительных лагерях и школьных площадках
	Глава поселения

Совет депутатов
	В течение купального сезона

	4
	Установка в местах несанкционированного отдыха населения на водоемах предупреждающих аншлагов, о запрете купания
	Глава

поселения

Совет депутатов
	до 31.05.2014

	5
	Размещение плакатов и стендов по правилам поведения и обеспечения безопасности на водных объектах

на информационных стендах
	Глава

поселения
	до 30.06.2014

	6
	Доведение до населения мер безопасности при купании и правил спасения утопающих, оказания первой помощи на информационных стендах
	Глава

поселения

Совет депутатов
	В течение купального

сезона

	7
	Обеспечение своевременного информирования КЧС и ПБ района о возникновении ЧС на водных объектах
	Глава поселения

Совет депутатов
	В течение купального сезона

	8
	Рекомендовать руководителям школ и детских дошкольных учреждений провести разъяснительную и пропагандистскую работу среди воспитанников и их родителей о соблюдении мер безопасности при нахождении на воде.

	Глава поселения

руководители школ и детских дошкольных учреждений
	до 11.06.2014